
Contacto

Teléfono 977259400
Fax 977225499
Correo Electrónico contractacio@porttarragona.cat

Dirección Postal

Passeig de l'Escullera
(43004) Tarragona España
ES514

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021_015
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-05-2021
a las 09:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Tarragona
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 105 - Actividades relacionadas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.porttarragona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tot82S%2BXYBw%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco Suministro de Material TIC diverso para la Autoridad Portuaria de
Tarragona

Valor estimado del contrato 380.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 459.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 380.000 EUR.

Clasificación CPV
30237300 - Material informático.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tarragona
Código de Subentidad Territorial ES514

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INFORMATICA I COMUNICACIONS DE TARRAGONA, SA
NIF A43132422
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

http://www.porttarragona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tot82S%2BXYBw%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 190.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 229.900 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021_015
Fecha de Formalización 18/05/2021

Adjudicatario

PISTA CERO.S.L.
NIF B58790122
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 190.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 229.900 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021_015
Fecha de Formalización 18/05/2021

Motivación

Motivación Acuedo Marco

Para la confección del anuncio, y a modo orientativo, se ha dividido el precio de adjudicación entre los dos
adjudicatarios.
Este cálculo no refleja la cantidad por la que efectivamente se contraten los suministros con cada uno de ellos, éste
estará subordinado a las necesidades surgidas durante el plazo de vigencia del Acuerdo Marco.
Se trata de un acuerdo marco con dos empresas a las que se adjudicarán las distintas concreciones de contrato que
puedan determinarse tras un proceso de selección.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/03/2021 a las 23:59
Observaciones: La preparación y presentación de ofertas se realizará haciendo uso exclusivamente de la



Lugar

Dirección Postal

Passeig de l'Escullera s/n
(43004) Tarragona España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 23/03/2021 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Passeig de l'Escullera s/n
(43004) Tarragona España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/03/2021 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Herramienta que a tal efecto pone a disposición la Plataforma de Contratación del Sector Público a los licitadores.
Recuerde no demorar el proceso de preparación y tenga en cuenta que el horario de soporte de la Plataforma es L-J
de 9 a 19 y V de 9 a 15 en la dirección licitacionE@hacienda.gob.es.TELEFONO ATENCION 91 524 12 42

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 3
Duración 4 Año(s)
Valor estimado del contrato 380.000 EUR.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS CUANTIFICABLES AUTOMATICAMENTE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

PROPUESTA TECNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=das5yWfR1p8uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000006700756 |  2021-881929 | mié, 19 may 2021 09:51:27:608 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61580062973654918897711495843158019418 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=das5yWfR1p8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

